REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr %5 ,daté|s .0%.2026

«piiR PROPOZIMIN E NDRYSHIMIT TE VKM-SE NR. 377, daté 10.7.2025 “PER
TRANSFERIMIN E DISA PRONAVE NE PRONESI TE BASHKISE KORCE DHE PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 1532, DA TE 19.11.2008, TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE
NFE PERDORIM TE BASHKISE KORCE, TE QARKUT TE KORCES”, TE NDRYSHUAR”

K&shilli i Bashkisé Korgé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e
Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore bazuar né nenin nenet 23 pika
14 dhe nenin 54 gérma té ligjit nr. 139/2015 “pgr Vetéqeverisjen Vendore” 1 ndryshuar, liggit
nr.8744 daté 22.01.2001” Pér transferimin e pronave 1é paluajtshme publike t¢ shtetit né njésité e
geverisjes vendore™l ndryshuar si dhe mbas diskutimeve € késhilltaréve:

VENDOSI:

1. T& propozojé ndryshimin e VKM-sé nr. 377, daté 10.7.2025 “Pér transferimin e disa pronave
né pronési té bashkisé kor¢eé dhe pér disa ndryshime né vendimin nr. 1532, daté 19.11.2008, té
keshillit & ministrave, “pér miratimin e listés pérfundimtare 1é pronave 1€ paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Korgé, 1¢ Qarkut té Korgés”,
t& ndryshuar pér hegjen e kufizimit pér ndalimin e tjetérsimit t& pronave pércaktuar né kete VKM.

2. T& propozojé heqjen e kufizimit, pér ndalimin e tjetérsimit t& pasurive me nUMEr rendor si mé

poshté:
Numri rendor i pronave ne Fusha e pérdorimit té . L
Lo . . Llojii transferimit t€ pronave
listén e inventarit ~ pronave
966, 968 Strehim dhe ndértim banesa NE pronési
sociale
967 Administraté .| NE pronési
L969 Zhvillim ekonomik NE pronési
' |
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3. Qéllimi 1 kétij ndryshimi éshté pér mundésimin e pérdorimit ose tjetérsimit t& tyre né funksion
té interesit publik dhe zhvillimit t&€ métejshém.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t&

Burimeve Njerézore .

5.Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
té Liggit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ndryshuar).

Sekretari 1 K&shillit Bashkiak
Eva NACI

Miratuar me )" vota
VotaPro 24

Vota Kundér %

Vota Abstenim _ [)
Zbardhur mé datg 1%-0%- 2024
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